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Zsófi néni átadja a stafétát 
TIZENHAT ÉVIG SZOLGÁLT A LELKÉSZI HIVATALBAN 

Életfa Emlékplakett kapott 
Király István 

Céltudatosan a boldogulást jelentő célok felé
TÍZ ÉVE LETT EGYHÁZI FENNTARTÁSÚ AZ INTÉZMÉNY 

Bács-Kiskun Megye Egészségügyé-
ért díjat vehet át a szeptemberi ün-
nepi közgyűlésen dr. Judák József, 
Soltvadkerti háziorvos Rideg 
Lászlótól, a Bács-Kiskun Megyei 
Közgyűlés Elnökétől.
A több mint 60 év orvosi pályán 
eltöltött idő igen tartalmas életútról 
tanúskodik. Hivatását a kiskunha-
lasi laktanyában katonaorvosként 
kezdte, közben kereste a környe-
ző településeknél a lehetőséget 
háziorvosi állás betöltésére. Így 
vezetett útja Tázlárra, ahol az ad-
dig labilis egészségügyi ellátást fel-
váltotta a lakosságnak biztonságot 
jelentő 24 órás orvosi ellátás, ami 
fogászati szakellátással is bővült. 
Védőnő felesége nagy segítségé-
re volt a gyermekek ellátásánál. 
A nagy tanyasi szórványt sokáig 
motorkerékpárral járta. Nevéhez 
fűződik számos olyan program 
megszervezése, amelynek ötletgaz-
dája volt és melyek nagy része ma 
is igen népszerű a település lakói 
körében. Megnyerő közvetlen sze-
mélyiségével nagy számban talált 
támogatókat és segítőket rendsze-
res véradások megszervezésében, 

amit kitüntetéssel is elismertek. 
Az Egészségügy mellett a sport te-
rületén is igen aktív volt. Asztalite-
nisz és sakk-versenyeket szervezett 
és vett rajtuk részt. Röplabda me-
gyei versenyen szép eredményeket 
ért el a tázlári fiatalokkal. Az 1973-
ban alakult öregfiú foci- csapat és a 
Tázlári Sportért Alapítvány alapító 
tagja. Embersége és segítőkészsége, 
a közösségekért hozott áldozatvál-
lalása méltán vívta ki a lakosság 
megbecsülését, a szakma elisme-
rését. Péłdamutató emberi maga-
tartásáért és szaktudásáért Tázlár 
Község Önkormányzata 2015-ben 
Tázlár Díszpolgára címet adomá-
nyozta dr. Judák József részére. 

-sé-

Dr. Judák József megyei
elismerést vehet át

A soltvadkerti Király Pék és Társa 
Bt. tulajdonosa, a Magyar Pék-
szövetség elnökségi tagja, Király 
István, Életfa Emlékplakett kitün-
tetést kapott augusztus 20. alkal-
mából.  Az elismerést Nagy István 
agrárminiszter adta át.
Államalapító királyunk nyomdo-
kain járnak, a nemzetet erősítik 
mindazok, akik az ország fejlő-
déséért, a hazai mezőgazdaság és 
élelmiszeripar korszerűsítéséért, az 
oktatás, a kutatás, és a tudomány 
megújításáért dolgoznak – mondta 
köszöntőjében a miniszter. A tár-
cavezető szerint a nemzeti ünnep 
alkalmából köszöntenünk kell 
mindazokat, akik a szakterületü-
kön kiemelkedőt alkotnak, továbbá 
a hivatásukkal, életútjukkal köve-
tendő példát állítanak a felnövekvő 
nemzedékek számára.
Király István és családja letette 
névjegyét a szakmában, ma már 
elismert és köztiszteletben álló 

pékségként tartják számon a solt-
vadkerti pékséget. Több évtizedes 
kitartó munka, rengeteg lemondás, 
áldozat, néhány órára redukálódott 
sok-sok éjszaka húzódik a mai siker 
hátterében. És természetesen egy 
tettre kész, mindig megújulást, új 
utakat kereső, szakmai igényesség-
re érzékeny család, akik valameny-
nyien a pékségben, a pékségért, és 
a fogyasztókért dolgoznak. 

Forrás, képek: Magyar
Pékszövetség facebook-oldal

Átvette a Széchenyi-díjat 
dr. Kemény Lajos professzor 

Áder János köztársasági elnöktől 
vette át a Széchenyi-díjat augusztus 
20-án a neves orvos. Az egészség-
ügy több kiemelkedő személyisége 
is kitüntetésben részesült, köztük 
a soltvadkerti származású dr. 
Kemény Lajos Ferenc professzor 
is, aki Magyarország számára 
kivételesen értékes tudományos 
pályafutása során a bőr és a mik-
robák közti kommunikációban 
központi szerepet játszó mecha-
nizmusok feltárása, illetve a bőr-
betegségek kezelésére szolgáló, új 
fényterápiás eljárások kidolgozása 
terén elért eredményei, valamint 
a bőrgyógyászat és a klinikai 
immunológia oktatásában vég-
zett magas színvonalú munkája 
elismeréseként Széchenyi-díjat 
kapott. Dr. Kemény Lajos Ferenc 
Batthyány-Strattmann László-dí-
jas orvos, a Magyar Tudományos 

Akadémia levelező tagja, a Szegedi 
Tudományegyetem Szent-Györ-
gyi Albert Klinikai Központja 
Bőrgyógyászati és Allergológiai 
Klinikájának igazgatója, tanszék-
vezető egyetemi tanára városunk 
büszkesége is. A kitüntetésről már 
tavasszal hírt adhattunk, a járvány 
miatt azonban az állami kitünte-
téseket idén március 15. helyett az 
államalapítás ünnepéhez kapcsoló-
dóan adták át. 

forrás: MTI

Zsófika néni, mindent 
köszönünk! A 2021-22-es 
tanév nemcsak a diákok és 
oktatóik életében hoz vál-
tozást, hanem a Soltvad-
kerti Evangélikus Lelkészi 
Hivatal életében is. 16 év 
precíz és hűséges szol-
gálat után Tóth Józsefné 
Gszelmann Zsófika néni 
átadja a stafétát a lelkészi 
hivatal ügyvitelének vezetésében. 
Munkáját a korábbi évek köz-
igazgatásban végzett tapasztalatai 
alapján minden időben magas 
szinten, tapintattal és hűséggel látta 
el. Személyében olyan munkatársat 
kaptunk, aki szó szerint fejből tudja, 
hogy ki hol lakik Soltvadkerten, ki 
kivel mikor kötött házasságot, örök 
élet vasárnapja előtt az előző egyhá-
zi esztendőben elhunytak hozzátar-
tozói közül kit kell kiértesítenünk… 
A rá jellemző alapossággal vezette 
az egyházi nyilvántartásokat, az 
iroda ügyvitelt. Aki kedd-péntek 
délelőtt, a szokásos piaci napokon 
betért a lelkészi hivatalba, mindig 
megtalálta őt és jó szívvel tudott 
vele beszélgetni, mert mindenki-
hez volt-van egy jó szava. Kedves 
Zsófika néni, nagyon köszönjük 

Neked ezt a 16 évet! Jó egészséget, 
megérdemelt pihenést, jó unokázást 
kívánunk és visszavárunk, amikor 
időd engedi, akár a lelkészi hivatal-
ba, akár a jubileumi bizottságba, 
tudásodra, szolgálatodra továbbra 
is számítunk. Végül, talán ennyi 
személyesség megengedhető, jóma-
gam külön köszönöm, hogy kezdő 
lelkészjelöltként és segédlelkészként 
számos alkalommal „pótanyukám” 
is voltál, hiszen pont édesanyámmal 
vagy egyidős. Hagy köszöntsünk 
a 23. zsoltár első versével, amely 
az anyakönyvek tanúsága szerint 
esketési igétek volt Józsi bácsival: 
„Az Úr az én pásztorom, nem szű-
kölködöm”. 
Erős vár a mi Istenünk! 

Homoki Pál 
esperes

„Konok vagyok és kissé nyugtalan tán,
  de a mindenség susog lelkem álmán,
  s ha lázadozva tépem is a partot,
  mindig tudom, hogy honnan,
  merre tartok.”!

– Milyen szép is lenne, s mennyire 
megkönnyítené a nevelő-oktató 
munkánkat, ha valamennyien úgy 
gondolkodnánk, s annak szellemé-
ben tevékenykednénk, ahogy Len-
gyel József papírra vetette. Tuda-
tosan alapoznánk meg a jövőnket, 
s haladnánk előre a boldogulást 
jelentő célok felé – kezdte tanév-
nyitó beszédét Udvarhelyi Attila 
igazgató szerdán reggel. Köszöntő-
jében hangsúlyozta, csak partneri 
együttműködéssel lehetünk ered-

ményesek, melynek alapjai a köl-
csönös bizalom, az egymás iránti 
tisztelet, a szerepkörök elfogadása. 
A pedagógusok szakmai munkája 
és a szülői teendők elvégzése csak 
megfelelő harmóniában válhat a 
gyermekeink javára.
Az iskola udvaráról a közel 600 fős 
diák- és tanártársaság a templomba 
vonult, ahol az evangélikus püspök 
további egy évre megbízott isko-
lalelkésze, a bócsai László Lajos 
lelkész folytatta a tanévnyitót. 

A nyolcadikosok minden elsős kis-
diákot egy-egy Luther-rózsával dí-
szített, az intézmény hivatalos ün-
nepi nyakkendőjével ajándékoztak 
meg. Emellé a Király Pékség által 
sütött ceruza alakú mézeskaláccsal 
lepték meg a legfiatalabb társaikat. 
Az idén tíz éve lesz egyházi fenn-
tartású az iskola, mely évforduló 
kapcsán a Bibliából idézett, a tu-
dást, lelkiséget és szeretetet átölelő 
gondolat  lett a nevelő-oktató mun-
ka mottója:
„Minden dolgotok szeretetben men-
jen végbe!” (1Kor 16,14) 
Az új tanév kezdése egy új beruhá-
zás átadásával is bővült. Iskolánk 
fenntartója jóvoltából közel 80 
milliós fejlesztés valósult meg a 
nyáron. Falbontással, burkolatcse-
rével megújították az ebédlőt, az 
1-4. évfolyamosok által használt 
„D” épületrészt, és a hozzá tartozó 
kerékpártároló udvart. Megszépül-
tek a tantermek, a közösségi terek. 
Az iskolai nevelési programban 
nagy változás az idén nem várha-
tó. Egyedül a hétfői áhítatok ideje 
került korábbra. Így minden di-
áknak hétfőn reggel fél 8-ra kell az 
iskolába érkeznie, ahonnan együtt 

vonulnak át a templomba. Az alap-
fokú művészetoktatás keretében 
kerámia, grafika, fotó, hegedű, gi-
tár és társastánc tanszakokra lehet 
még jelentkezni. Az 1-4. évfolya-
mon a társastánc foglakozásokat 

a délelőtti tanítási időben tartják. 
Három első osztályos évfolyam 
kezdte meg a tanévet, októberben 
bemutatjuk a legkisebbeket a Vad-
kerti Újságban. 

NMeli

Fizetés nettó 230 ezer forint felett, plusz bejárás.
Kezdés reggel fél hétkor. Feltételek: érettségi vagy
szakirányú középfokú végzettség, jogosítvány
és saját jármű, oltási igazolvány.

Jelentkezni önéletrajzzal a miradenta@kovago.hu címen.

BÓCSÁN ADMINISZTRÁCIÓS
MUNKAKÖRBEN 8 ÓRÁS
MUNKALEHETŐSÉG.
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Szent István öröksége a hétköznapjainkban él 
VÁROSUNK VENDÉGE VOLT AZ IGAZSÁGÜGYI MINISZTER

Afrikai misszióban a vadkerti házaspár
LANTOS ZITÁÉK GHÁNÁBAN TELJESÍTETTEK SZOLGÁLATOT 

MISSZIÓ

Méltó, szép nappal ünnepelt Soltvadkert Augusztus 20-án. A kör-
nyékben sehol nem volt ilyen gazdag, színes programsorozat, mint 
Soltvadkerten. A szabadtéri kenyérszentelő szentmise felemelő 
nyitánya volt az ünnepnek. Dr. Varga Judit igazságügyi miniszter 
nagyszerű, figyelemre érdemes beszéde pedig sokak szívéhez ért. 
A teljesség igénye nélkül osztjuk meg Önökkel.  

„Ez a nap országunk születésnapja, 
államiságunk ünnepe, István kirá-
lyunk szentté avatásának dátuma. 
Ezen a napon szenteljük meg az új 
kenyeret, hálával gondolva az aratás 
bőségére, s emlékezve arra: ha ke-
nyér van, minden van. (…)
Szent István király döntésére emlé-
kezünk, amely ma is meghatározza 
Magyarország helyét Európában és a 
világban. Döntése nem kevesebbről 
szólt, mint arról, hogy elfogadva a 
római pápa fennhatóságát, népét a 
keresztény kultúrkör részévé teszi-e, 
vagy az a keleti pogányság zűrzava-
rában oldódik fel. Innen visszate-
kintve tudjuk, hogy első királyunk 
jó döntést hozott. Ahogyan azt az 
Alaptörvény Nemzeti Hitvallása 
is hirdeti: „büszkék vagyunk arra, 
hogy Szent István királyunk ezer 
évvel ezelőtt szilárd alapokra helyez-
te a magyar államot, és hazánkat a 
keresztény Európa részévé tette.” 
Uralkodásának kezdetén meg kellett 
küzdenie a trónért, később külső 
betörőktől kellett megvédenie a 
független magyar királyságot, létre 
kellett hoznia a fennmaradáshoz 
elengedhetetlen közjogi rendet és 
biztosítania kellett a kereszténység 
megtartását. Ennek a tekintélyes ál-
lamférfiúi feladatnak a véghezvitele 
során bizonyára többször elfogta a 
kétely, hogy munkája gyümölcse be-
érik-e valaha is, vagy az az enyészet 
martalékává válik? 
Nincs ez másként ma sem. A fül-
süketítő hangzavarban bennünk is 
kétség merülhet fel, hogy vajon he-
lyes-e az út, amit választottunk. Bár 
a kívülről jövő kritika, a támadás, a 
vádaskodás a mindennapjaink ré-
szévé vált, mi, magyarok az önkény 
helyett mindig is a szabad akaratot 
választottuk. Hiába próbálják ránk 
aggatni a „fekete bárány”, vagy a 
„különutas” jelzőt, mi – ahogyan a 
történelem során mindig is – sze-
retünk saját sorsunk felől saját ma-
gunk dönteni. Meghallgatjuk a má-
sik felet és tiszteletben tartjuk annak 
álláspontját, de azt nem fogadjuk el, 
hogy akaratunkat elnyomják, érté-

keinket relativizálják, vagy idegen 
eszméket erőltessenek ránk.  
Mi fontosnak tartjuk keresztény 
tradíciónk és kultúránk megtartását, 
önazonosságunk védelmét, nemze-
tünk szellemi és lelki egységének 
ápolását. Fontosnak tartjuk család-
jaink támogatását, gyermekeink 
védelmezését és őseink tiszteletét. 
Büszke európaiként „hisszük, hogy 
nemzeti kultúránk gazdag hozzájá-
rulás az európai egység sokszínű-
ségéhez”. Ez az öntudat, ez a Szent 
István-i hagyaték az, amely lehetővé 
tette számunkra, hogy egy évezre-
den keresztül fönnmaradjunk és 
gyarapodjunk. (…)
Bár Szent István királyunk akkor 
még nem tudhatta, döntésével máig 
hatóan alakította sorsunkat. A sors 
– amely nem mindig volt kegyes a 
magyarokhoz – kovácsolta nemzeti 
büszkeségünket és öntudatunkat, 
valamint kialakította bennünk az 
élni akarás és a túlélés ösztönét. Ezek 
az ösztönök formálják ma is azt az 
akaratot, amellyel ellent tudunk 
állni az újkori népvándorlásnak, a 
nyugati önpusztító ideológiáknak és 
a brüsszeli birodalmi törekvéseknek. 

Kedves Soltvadkerti
Ünneplő Közösség! 
Szent István öröksége mélyen benne 
él a hétköznapjainkban. Nevéhez 
fűződik első törvénykönyvünk, 
mely szabályokat adott és állandó-

ságot hozott a korábban 
vándorló, portyázáshoz 
szokott magyar népnek. 
Törvénybe foglalta, 
hogy tíz falu építsen egy 
templomot, tartsák meg 
a vasárnapot és az ün-
nepeket. A magyar táj 
máig őrzi ennek a tör-
vénynek a nyomát: ha a 
látóhatáron feltűnik egy 
templom, tudjuk, hogy 
ott egy erős magyar kö-
zösség él, van gazdaság, 
van kultúra és van hit, 
tehát van élet. 
A mai életünk, értékrendünk, eu-
rópaiságunk a Szent István-i törvé-
nyekből is ered. Ezt az értékrendet, 
kultúrát, nyelvet szeretnénk még 
legalább ezer esztendeig megőrizni 
itt, a Kárpátok ölelésében. 

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Hátunk mögött a múlt tanítása és 
szemünk előtt a jövő reménye. Most 
ismét rajtunk, magyarokon a sor, 
hogy eldöntsük, hogy megőrizzük-e 
Magyarországot úgy, ahogy most 
van, vagy hagyjuk, hogy múló szel-
lemi áramlatok és idegen ideológiák 
zúzzák szét nemzetünket és annak 
erős szövetét, családjainkat. Önök a 
támaszték és a védelem, Önök nélkül 
ez a küzdelem nem nyerhető meg. 
Köszönöm eddigi támogatásukat és 
a hazáért való kiállásukat!
Isten éltesse Soltvadkert városának 
polgárait! Isten éltesse Magyaror-
szágot!” 

Megnézhettük a város új 
imázsfilmjét és azokat a társas-
játékokat, melyek szintén a város 
nevezetességeihez köthetők. Min-
den elismerés az ötletgazdáknak, a 

kivitelezőknek, közreműködőknek! 
A délután a tópartra helyeződött a 
figyelem, ahol fantasztikus progra-
mok váltották egymást a színpadon. 
A délutáni gyerekműsoroktól az 
egyre nagyobb közönséget vonzó 
zenei programokig szépen telt a 
színpad előtti tér. Nagy Zoli és Hor-
váth Misi még mindig nagyon meg-
borzolják a lelkünket a régi slágerek-
kel, gitárjátékukkal. A Mátrai Jazz 
Quartett is igazi örömzenélést pro-
dukált, a doboknál Suhajda Krisz-
tiánnal. Molnár Ferenc Caramel 
tömegeket csábított a színpad elé. 
Végtelen szeretettel és alázattal adta 
át dalait, és türelmesen dedikált még 
vagy egy órán keresztül. 
A gyönyörű tűzijáték után kicsit 
megfogyott a közönség, ami azért 
sajnálatos, mert fantasztikus kon-
certet adott a Kuna Familyként is-
mertté vált, főként testvérekből álló 
együttes. 
Köszönet a szervezésért, a progra-
mokért! Szenzációs volt!  

„Együtt egy szebb jövőért” EFOP-
1.5.3- 16-2017- 00102 sz. pályázati 
projekt programjaként valósult meg.

-sé-

Afrika, lássuk be, nem feltétlen bakancslistás még a legnagyobb 
utazóknál sem, éppen a veszélyei miatt, bár a misztikuma nagyon 
is motiváló sokunk számára. Magam is így vagyok ezzel, mennék is 
meg nem is, de amikor megláttam Lantos Zita fotóit a közösségi ol-
dalán, nagyot dobbant a szívem. Valami elképesztő szeretetáradat 
uralja a fotókat, a spontán elkapott pillanatokat. Aztán Zita mesél-
ni kezdett útjukról, hogy mekkora szükség van az ott élő gyerekek 
fejlesztésére, melyhez adta szakmai tudását, szeretetét. 

Mint mondta, alapos felkészítés, 
képzés, és a kötelező öt oltás után 
vágtak neki az útnak, és bár benne 
volt a pakliban a skorpió, a fekete 
mamba és egyéb veszélyek, de 
amint mesélte, biztonságban voltak 
annak ellenére, hogy rendkívül pu-
ritán körülmények között töltötték 
a három hetet. Zita a mozgásfejlesz-
tés területén dolgozott éjt nappallá 
téve, Kelemen az építkezésből vette 
ki a részét, de készítettek mozgásfej-
lesztő eszközöket, hiszen technika-
ilag is nagyon elmaradottak. 
– Végtelen szeretettel gondolok 
vissza minden ott töltött percre –
meséli és írja is közösségi oldalán. 
– A gyermekeim születése után az 
egyik legcsodálatosabb dolog, ami 
velem történt, amit átélhettem, 
átélhettünk, mert hála Istennek, 
férjem is elkísért erre a misszióra. 
Extázisként éltük meg a napokat és 
minden ott töltött napért hálásak 
vagyunk.  Kelemennel a Hungary 
Helps önkénteseként vettünk részt 
az úton.
Az emberi sorsok számomra is el-
gondolkodtatóak, hogy miért kell 
sok embernek nélkülözni, hogy 
miért éheznek gyerekek a világban. 
Persze nem kell messzire menni, 
hiszen ez Magyarországon is előfor-
dul. Viszont az összefogás, a segít-

ségnyújtás példaértékű nálunk. Ha 
csak egy erről szóló cikket, bejegy-
zést látok a Facebookon, érezhető, 
hogy a segítség nem marad el.
Sajnos ugyanez Afrikában már 
nem mondható. Rengetegen élnek 
nyomorban, napokig nem esznek. 

Ha belegondolunk, hogy ha van is 
munkájuk, mintegy 15.000 forint-
nak megfelelő összeget keresnek. 
Mellette a tojás 50 forint, húst 
sokszor csak ünnepnapon esznek, 
mert drága. Persze mindenkiben 
felmerül a kérdés, hogy tudnak 
megélni. Hát éheznek. A szülők a 
leggyakrabban. Rizst, babot esznek, 
mert az olcsó. Ha a gyerekek beke-
rülnek az iskolarendszerbe, akkor 
ők kapnak napi kétszeri meleg ételt. 

Sokszor csak ennyit esznek egy nap, 
de legalább ettek. Ezért is fontos, 
hogy iskolába járjanak. Meg persze 
azért is, hogy tanuljanak és hogy 
több legyen a fizetésük. Vannak 
állami iskolák, de óriási létszámú 
egy osztály, a tanárok alig kapnak 
fizetést, így mindig sztrájkolnak. 
Így sokszor még tanítás sincs. Arról 
ne is beszéljünk, ha mégis van, az 
milyen minőségben. Ott is van-
nak természetesen magániskolák 
is. Abból is van olcsóbb, drágább. 
A drágábbat persze csak keve-
sen tudják megfizetni. A Newill 
Academy Koforiduában, ahol mi is 
voltunk, az olcsóbbak közé tarto-

zik. William Newman, az iskola tu-
lajdonosa arra törekszik, hogy mi-
nőségi oktatást kapjanak a gyerekek 
olcsón. Egy fantasztikus magyar 
építészcsapat 2016-ban elkezdte az 
iskola tervezését, építését. Keresték 
a támogatókat, a lehetőségeket. 
A gyermektámogatási projektet az 
Afrika Másként / Africa Another 
Way alapítvány intézi. Ha bárki 
szeretne gyermeket támogatni, 
akkor rajtuk keresztül lehet, és na-

gyon jó érzés ez a segítségnyújtás is.
Nagyon hálás vagyok azoknak, 
akik segítették a missziónkat, 
hiszen rengeteg ajándékot, a tanu-
lásban hasznos eszközt tudtunk 
kivinni!
Van, aki adományt, van, aki pénzt 
szeretne küldeni legközelebb, ami 
januárban lesz várhatóan, de ad-
dig is bekapcsolódom az online 
segítségnyújtás minden lehetséges 
formájába – mondta Zita. 
Hosszú oldalakat tudnék írni erről 
a három hétről, bár sokkal inkább 
megfogott az a szemlélet, mely 
szerint Lantos Zitáék élnek, nevelik 
gyermekeiket. A nyáron családos-
tul szeretnének Ghánába menni, 
hogy lássák a fiúk is, hogy milyen 
körülmények és veszélyek között is 
élnek hozzájuk hasonló gyerekek, 
családok. Segíteni, adni mennek. 
Adni tudásukat, két kezük erejét, a 
figyelmet, a szeretetet, mert ennek 
van a legnagyobb értéke ott. Zita 
az egyesületén keresztül szervezi 
a gyűjtést, és a ZiTanoda neve 
ma már garanciát jelent, hogy az 
adományok mindegyike célba ér. 
Persze sokakban felmerül a kérdés, 
hogy egy ilyen út nem fillérekbe 
kerül. Az afrikai missziót segítő 
szervezetek támogatják az utazás 
költségeit, de azért jelentős önerőt 
is bele kell tenni. Zitáék már koráb-
ban is támogattak afrikai gyerme-
ket, amit bárki megtehet az Afrika 
másként alapítványon keresztül.  
– Jó érzés adni, tudni azt, hogy a 
jobb, a boldogabb élethez segíthe-
tünk egy-egy afrikai gyermeket, 
akiknek nagyon kevés esélyük van 
erre – mondta Zita beszélgetésünk 
végén.                                         -séva- 
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Drága lett a méz
NEM KEDVEZETT AZ IDEI ÉV A MÉHÉSZEKNEK 

Módszertani kultúra 
Németországban 

Szinte már a télre rendezkednek a 
méhészek, polcokon az idei mézter-
més, ami jóval szerényebben mutat-
ta magát a korábbi éveknél. Haskó 
László méhész, a soltvadkerti Gazda-
kör elnöke elmondta, hogy az időjá-
rás végképp nem kedvezett az idén a 

méztermésnek. A hűvös tavasz a rep-
cét lehetetlenítette el, a fagy pedig az 
akácvirágzást érintette, de valójában 
egyetlen növénykultúra sem hozta a 
várt mennyiséget, csak foltokban vol-
tak jobbnak mondható méhlegelők. 
A szárazság legalább akkora kárt 
okoz, mint a hideg, és ebben az 
évben abból is jutott bőven sajnos. 
A korábbi évek átlagos 10-15 kilójával 
szemben, most 2-3 kg mézet tudtak 
nyerni a méhészek. Ez a méz árában 
is megmutatkozik, hiszen most há-
romezer forint körül van egy kg méz 
ára, ami a vegyes virágméz három 
évvel ezelőtti árához képest 90 szá-
zalékkal emelkedett, de az akácméz 
a duplájára emelkedett, így aztán a 
folyékony arany tényleg aranyáron 
kapható. Viszont még mindig egész-
séges, kiváló hatású, érdemes megbe-
csülni minden cseppjét.

–sé–

Bajba kerülhetnek 
az oltatlanok 

2021. augusztus 2-7. között az Eras-
mus+ pályázat keretén belül lehető-
ségem volt németországi célnyelvi 
területen egy továbbképzésen részt 
venni. 
A délelőtti órák folyamán interkul-
turális közegben sokat dolgoztunk 
párokban, illetve csoportokban 
cseh és lengyel tanár kollégák-
kal együtt. Nyelvi ismereteink 
felfrissítésével párhuzamosan 
számos módszertani gyakorlatot 
figyelhettünk. Fejlődött hallgatási, 
illetve beszéd-, és íráskészségünk, 
ezzel együtt természetesen bővült 
a szókincsünk is. A délutáni fog-
lalkozások kitértek a nyelvtanítás 
alapvető stratégiáira és technikáira, 
és hogy hogyan lehet őket használ-
ni az osztályteremben. Betekintést 

nyerhettünk a németnyelv-tanítás 
jelenlegi gyakorlatába.
A délutáni szabadidős programok 
alkalmával megtekintettük Lindau 
városát, mely ott tartózkodásunk 
alatt helyett adott egy kertkiál-
lításnak. Kirándulást tettünk 
Meersburgba, ahol megtekintettük 
a várat, illetve bebarangoltuk az 
óvárost, Unteruhldingenben pedig 
megcsodálhattuk a cölöpházakat.
Nagyon örülök ennek a lehető-
ségnek, mely alkalmával fejlődött 
nyelvtudásom és gazdagodott a 
módszertani kultúrám is.

Eilerné Hollós Ildikó 

Elkészült a játszótér

A családok, de elsősorban a gyere-
kek örömére a Vadkerti-tó terüle-
tén elkészült az új játszótér. 
Az engedélyező hatóság munka-
társai a szükséges vizsgálatokat 
elvégezték, és mindent rendben 
találtak. Így a gyermekek már 
birtokba vehették az új játszóteret, 

ami igen népszerű. Mászóka, cö-
löpházikók és több újdonság várja 
a gyerekeket, családokat. A strand-
idő ugyan lejárt, a tópart azonban 
mindig kellemes kikapcsolódást 
ígér. Érdemes sétát tenni körülötte 
és persze a játszótér is szabadon 
használható. Vigyázzunk rá!

PÁLYAORIENTÁCIÓS KURZUS SPLITBEN 
Az Erasmus+ program keretében 
iskolánk még 2019-ben sikeresen 
pályázott „Új kihívások a 21. szá-
zadi oktatásban” című projekttel. 
A pandémiás helyzet miatt a tava-
lyi évben nem volt lehetőségünk 
a megvalósításra, de szerencsére 
az idén el tudtam utazni Splitbe, 
hogy részt vegyek egy nemzetközi 
tanártovábbképző kurzuson. A 
választott képzésem a pályaori-
entációról szólt, így nemzetközi 
tapasztalatokat szerezhettem 
ebben a témában. Az Oktatási Hi-
vatal szakmai fejlesztőjeként én is 
bemutathattam az éppen most ki-
fejlesztett új magyar mérőeszközt, 
a POM-ot, ami iránt a résztvevők 
nagy érdeklődést mutattak. 
Különböző nézőpontokból 
közelítettük meg a témát, és 
azt tapasztaltam, hogy más or-
szágokban is hasonló trendek 
bontakoznak ki. A globalizáció 
hatására például minden ország-
ban szinte azonos területeken 
alakultak ki hiányszakmák. Min-
denütt jelentős problémát jelent 
a diákok motiváltsági szintje, a 
pályatanácsadási rendszer hiá-
nyossága. Az azonos kihívásokra 
egyre inkább közös válaszokat 
tudunk adni, támogatni tudjuk 
egymást, függetlenül attól, hogy 
más-más országokban tevékeny-
kedünk. A program során francia, 

spanyol, görög, holland, szlovén, 
román és horvát pedagógusokkal 
volt lehetőségem közös munkára 
angol nyelven. Sokat dolgoztunk 
csoportban, ez biztosította a 
kapcsolatok kiépítését, a nyelv 
gyakorlását, lehetőséget adott a 
tudásmegosztásra is. 
Szabad időmben megismerkedtem 
Split és környékének gazdag törté-
nelmi értékeivel. Különösen nagy 
benyomást tett rám Split óvárosa, 
amely Diocleciánusz császár palo-
tájaként ismert. 
Felkerestem a magyar vonatkozású 
emlékhelyeket is, jártam például 
Trogírban, ahova IV. Béla kirá-
lyunk menekült a tatárjárás idején. 
Természetesen a tanultakat meg-
osztom a kollégáimmal, az élmé-
nyeimről pedig a diákjaimnak is 
tartok beszámolót. 

Szabadiné Viszmeg Erzsébet

SZAKMAI MEGÚJULÁS A BODEN-TÓ PARTJÁN 
Biztos sokan gondolják úgy, hogy a 
tanárok csak pihennek nyáron. Ter-
mészetesen a nyári szünetnek ez az 
egyik célja. Azonban sok pedagógus, 
köztük én is, úgy gondolja, hogy a 
nyárnak a szakmai megújulásról és 
a következő évre való felkészülésről 
is szólnia kell. Az Európai Unió által 
támogatott Erasmus+ programnak 
köszönhetően az idei szünidőben 2 
hetet tölthettem el a festői Boden-tó 
partján, Lindau szigetén. A Boden-
tó hármas határon fekszik, így pár 
kilométeren belül az ember Auszt-
riát, Németországot és Svájcot is a 
háta mögött tudja hagyni. 
Vallom, hogy egy nyelvtanárnak az 
idegen nyelvi ismeretét újra és újra 
fel kell frissítenie és ezt legjobban a 
célnyelvi országban tudja megtenni. 
Egy élő nyelv olyan rendszer, ami 
folyamatosan változik és ezeket az 
újdonságokat a tantermi könyvek 
nem tartalmazzák. Honnan is tud-
hatnánk különben, hogy a németek 
„mint a bécsi szelet” hánykolód-
nak éjszakánként. Természetesen 
mindig izgalmas és tapasztalatok-
kal teli a pad másik oldalán ülni 
néha. Furcsa volt megtapasztalni, 
hogy egy hármas határon fekvő 
területről származó diák is idegen 
nyelvként tanulja a német nyelvet. 
Megtanultuk az iskolában, hogy 
Svájcban négy hivatalos nyelv is 
van, mégis nehéz elképzelni, hogy 
a szomszéd faluban franciául, vagy 
éppen olaszul beszélnek. A tanfolya-
mon is ez a nyelvi sokszínűség volt 
tapasztalható. Érdekes volt hallgatni 
az Ázsiából és Európa különböző 
országaiból származó diáktársak 
beszámolóit az iskolarendszerükről. 
Mivel a résztvevők jelentős része 
német nyelvtanár volt, a szervező 
Dialoge-Bodensee Sprachschule 

külön hangsúlyt fektetett arra, hogy 
a nyelvi képzés mellett módszertani 
ötletekkel is ellássa a tanárokat és 
minél több ottani pedagógust meg-
ismerjünk. A képzést tartó tanárok 
számára külön kihívást jelentett, 
hogy több online tanuló is volt a 
csoportban, illetve a Covid- 19 jár-
vány miatti higéniás szabályok (pl. 
maszkviselés, hetenkénti tesztelés) 
a mai napig érvényben vannak 
Németországban a tanórák alatt is. 
Az iskola figyelmet fordított arra is, 
hogy mi diákok a tanfolyam után is 
együtt töltsük el a szabadidőnket, 
heti 5 alkalommal szerveztek közös 
programot számunkra. Ezek az al-
kalmak lehetőséget teremtettek arra, 
hogy a nyelvtanulás mellett a német 
kultúrával, történelemmel, szociális 
problémákkal is megismerkedhet-
tünk, hiszen egy nyelv ismeretéhez 
elengedhetetlen a célnyelvi ország 
kultúrájának az ismerete is. Ez a két 
hét lehetőséget teremtett számom-
ra, hogy új tanulási formákkal és a 
legújabb nyelvi fordulatokkal ismer-
kedjek meg. Már izgatottan várom 
a szeptember 1-jét, hogy mindezzel 
a kedves diákjaimat is gazdagítsam. 

Hegyi Gabriella

Prof. dr. Deák Judit virológussal 
és prof. dr. Bártfai György szü-
lész-nőgyógyász szakorvossal volt 
szerencsém találkozni a napokban. 
A két szakemberrel a járványhely-
zetről, oltakozásról, azok hatásairól, 
félelmeiről beszélgettem a Bács-
Kiskun Megyei Önkormányzat 
kommunikációs munkatársaként a 
Megyeháza stúdiójában. Jó szívvel 
ajánlom kedves figyelmükbe a me-
gyei önkormányzat (bacskiskun) 
facebook oldalát, ahol visszagör-
getve megtalálják ezt a felvételt 
és részletesen tájékozódhatnak 
a két szakember álláspontjáról. 
Azokkal, akiknek erre nincs lehe-
tőségük, megosztom a két orvos 
legfontosabb gondolatát a témával 
kapcsolatban. Deák Judit több 
évtizede dolgozik virológusként, 
és elmondta, hogy a koronavírus-
sal már hosszú ideje együttél az 
emberiség. A mostani formájának 
egyetlen megelőzési és védekezési 
formája a lakosság minél maga-
sabb oltottsága. Mint elmondta, 
nincs rossz vakcina, és az oltások 
önmagukban nem hordoznak 
semmiféle veszélyt az ember 
egészségére. Meglévő betegségeket 

felerősíthetnek, felszínre hozhat-
nak, de ezek sem általánosíthatók. 
A negyedik hullám esélyeit nem 
lehet megjósolni, az viszont biztos, 
hogy elsősorban azokat veszélyezte-
ti, akik nincsenek beoltva. A szülész 
professzor azt hangsúlyozta, hogy a 
babavárás előtt álló nők se gondol-
kodjanak, hogy oltakozzanak-e. 
Az oltás nem okoz meddőséget és 
nemzőképtelenséget sem, viszont 
védelmet jelent a magzatnak is. 
A három hónapos terhességet meg-
haladó várandós kismamáknak, 
vagy az éppen szoptatós édesanyák-
nak is erősen javasolt az oltás. Akik 
már beoltatták magukat, ne aggód-
janak amiatt, hogy a harmadik oltás 
nem ugyanaz a fajta, mint az előző 
kettő. Bátorítanak és biztatnak 
mindenkit az oltakozásra, még azt 
sem zárták ki, hogy akár negyedik 
oltásra is szükség lehet. A második 
oltást követően 3-4 hónap eltelté-
vel ajánlják a harmadikat, illetve 
akinek van rá anyagi lehetősége, 
antitest-vizsgálattal határozhatja 
meg az oltás idejét. De oltás nélkül 
veszélybe kerül az életünk. 
Nézzék meg a riportot, ha tehetik! 

Supka Éva  

A Soltvadkerti Kossuth Lajos evangélikus iskola minden év-
ben sikeresen pályázik az Erasmus program keretében meg-
valósuló tanulmányutakra. Ezek célja a minőségi oktatás ér-
dekében történő képzés, tapasztalatcsere, melyből az idén is 
szép számmal akadt.
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Együtt egy szebb jövőért
MÁSFÉL ÉV MÚLVA ZÁRUL A PROGRAM, SOK MÉG A TERV ÉS A FELADAT 

Augusztus végén sajtótájékoz-
tató keretében mutatta be dr. 
Lacziné Ritter Andrea szakmai 
vezető az „Együtt egy szebb jö-
vőért” program Soltvadkertet 
érintő elemeit, melyekből már 
nagyon sok értékes esemény, 
rendezvény megvalósult.
  
A közel ötszázmillió forintos pá-
lyázat 2023. január 31-én zárul. 
A sajtótájékoztatón megtudtuk, 
hogy a pályázat hét konzorciumi 
partner összefogásával valósul meg, 
melyben Kiskőrös Város Önkor-
mányzata a projektvezető. Ebben a 
konzorciumban vesz részt továbbá 
a kiskőrösi Egészségügyi, Gyer-
mekjóléti és Szociális Intézmény, a 
soltvadkerti Egyesített Szociális In-
tézmény, valamint Soltvadkert Város 
Önkormányzata, Csengőd, Akasztó 
és Tázlár községek önkormányzatai. 
A szakmai vezető kifejtette, hogy a 
támogatási összegből Soltvadkert 
városa 31 millió forintot fordíthat a 
projektben meghatározott rendezvé-
nyekre, és további 48 millió forintot 
kisebb felújítási munkálatokra, esz-
közbeszerzésre, munkaerőfelvételre, 
a projekt szakmai megvalósítására. 
A sajtótájékoztatón elhangzott, hogy 
egyik legfőbb cél a társadalmi felzár-
kózás érdekében a területi különbsé-
gek csökkentése, a minőségi humán 

közszolgáltatásokhoz való hozzáférés 
javítása. Rengeteg program színesítet-
te eddig is a közösségek életét a tele-
püléseken, melyeknek köszönhetően 
az öt település valamennyi lakója ki-
emelt célcsoportjává válik különböző 
területek és programok révén. Emel-
lett a projekt  további erőssége, hogy 
ezáltal új munkahelyek teremthetők, 
csökkenthető a munkanélküliség a 
Kiskőrösi járásban. A projekt keretein 
belül 15 fő foglalkoztatására van lehe-
tőség, akiket a fenntartási időszakban 
is tovább foglalkoztatnak a konzorci-
um tagjai.
A projekt kínálta lehetőségek, rendez-
vények: Nemcsak a 20 éveseké a világ 
(szépkorúaknak szánt rendezvény), 
Népzenei találkozó, Alkoss szabadon 
tábor, Mi leszek, ha nagy leszek isko-

lai program, Tanyakavalkád külterü-
leti program, Táncklub, Szivárvány 
tábor, Fuss az egészségedért-klub, 
Szilveszteri kupa nagyrendezvény 
Kiskőrösön, Életmódváltás ösztönzé-
se klub, Generációk együtt klubfog-
lalkozás, Háztartási praktikák klub, 
Baba-mama hét klub, Szeretünk, 
Soltvadkert (18-30 éves korcsoport-
nak szervezett program – főként 
zenei élménnyel), Önkéntes toborzó 
konferencia, Café klub, Óvodai egész-
ségnap, Iskolai egészségnap, Szakmai 
műhelymunka, Esetkonferencia, Fuss 
az egészségedért – nagyrendezvény 
Kiskőrösön.

„Együtt egy szebb jövőért” EFOP-1.5.3- 
16-2017- 00102 sz. pályázati projekt 
programjaként valósult meg.

Több soltvadkerti is átúszta a Balatont
Hatezernél is többen vágtak neki 
a Révfülöp-Balatonboglár 5,2 km-
es szakasznak augusztus elején, 
köztük 11 soltvadkerti hős, akik 
között négy igen ifjú tehetség és 
vízbe vetette magát. Kiss Virág, 
Kiss Panna, Schmél Edna és Sörös 
Damján rendkívüli bátorságról 
tettek tanúbizonyságot. A maguk 
10-11 évével, (Virág 15) szinte a 
legifjabbak számítottak a népes 
mezőnyben, ráadásul a felnőtteket 
meghazudtoló időeredménnyel 
a középmezőnyben fejezték be 
életük első Balaton átúszását. A 
Kiskunhalasi Úszú-és Gyógyúszó 
Egyesület versenyzőiként nyil-
ván nem számítanak amatőrnek, 
Virág másfél óra alatt teljesítette 
az elképesztő távot, ő már nem is 
először. Edzőik Novotny Attila és 

Csontos Kristóf. Büszkék vagyunk 
rájuk, a kitartásukra, szorgal-
mukra, bátorságukra, de legalább 
ennyire a felnőttekére is, hiszen 
nem mindennapi hőstett egy 
ilyen verseny a magyar tengerben. 

A lányok mellett tehát kalapot 
emelünk Dudásné Cila, Zsikla 
Zsolt, Somogyi-Berta Ákos, Nagy-
apáti Anna Panna, Nagyapáti 
Klára, Tóth Árpád, Sztojka Nor-
bert előtt is.  

Soltvadkerti
Szüreti Fesztivál
SZEPTEMBER 17. PÉNTEK
9:00-tól „SZÜRETELŐ” játékos délelőtt az óvodákban
9:00-tól A KOSSUTH LAJOS EVANGÉLIKUS ÁLTALÁNOS 
 ISKOLA ÉS ALAPFOKÚ MŰVÉSZETI ISKOLA
 DIÁKJAI SZÁMÁRA
 • Motivációs tánc tanítása, gyakorlása
 • Kiállításokon tárlatvezetés 
 • Kiállítás Császártöltés, Imrehegy, Soltvadkert,
    Tázlár közösségi életéről, értékeiről.
 • Terepasztal-, vonatmakettek kiállítása Lehoczki
    András gyűjteményéből
 • Falvédő-kiállítás 
 (Gyöngyház Kulturális Központ, Nagy-Pál István Helytörténeti
 Gyűjtemény, Hősök tere)
17:00-17:45 SZENTMISE a Lukács Antal kápolnánál.
 Misét celebrál dr. Jeney Gábor (Koltói Anna u. 14.)  
18:15-19:00 ÜNNEPI MEGNYITÓ a Gyöngyház Kulturális
 Központban
 • Köszöntőt mond Kárász András alpolgármester
 • A Kossuth Lajos Evangélikus Általános Iskola
    és Alapfokú Művészeti Iskola irodalmi és zenei képzés 
    növendékeinek műsora 
 KIÁLLÍTÁSOK NYÍLNAK
 • Kiállítás Császártöltés, Imrehegy, Soltvadkert, Tázlár 
    közösségi életéről, értékeiről (Gyöngyház Kulturális Központ)
 • Terepasztal-, vonatmakettek kiállítása Lehoczki András 
    gyűjteményéből. Falvédő-kiállítás, Motor Múzeum
    (Nagy-Pál István Helytörténeti Gyűjtemény)
 • Cukrász Múzeum (Szent Korona Cukrászda, Kossuth Lajos u. 5.)
 • Honti János magángyűjteménye Soltvadkert város korábbi 
    életéről (Pálinka Patika Vinotéka, Kossuth Lajos u. 1-3.)
19.00-20:00 NÉPTÁNCGÁLA a kiskőrösi Szivárvány Néptáncegyüttes 

és a Kóborzengő Zenekar közreműködésével
 (Hősök tere, Kisszínpad)
19:25 KÖNYVAVATÓ ÉS SÜTEMÉNYMUSTRA
 (kisszínpad, Borutca vége)
19:55-től „ÜZENET A JÖVŐNEK” Kisfilm soltvadkerti fiatalok
 főszereplésével (Nagyszínpad, ledfal)
20:00-21:30 MARGARET ISLAND koncert (Nagyszínpad)
22:00-02:00 DJ NEWIK ÉS ANDRO (Nagyszínpad)
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Szeretettel hívjuk és várjuk Önöket a 
szüreti fesztivál programjaira, melyek 
három napon át kínálnak élményt, 
kikapcsolódást. A szervezők igyekeztek 
minden korosztályt megszólítani, hogy 
senki ne érezze magát kirekesztve a 
város nagyrendezvényéből. Lássuk 
be, hogy már nagyon vártuk annak 
lehetőségét, hogy a járvány okozta 
szigorításokból felállva együtt ünne-
pelhessünk. Augusztus 20-án ugyan 
erre már volt fogadókészség, ezúttal 
azonban egy egész hétvégét szentel-
tünk a vidámságnak, szórakozásnak, 
hagyományaink éltetésének. Termé-
szetesen vigyázzunk egymásra ezeken 
a napokon is, nem lehetünk elég óva-
tosak, ami azonban nem jelenti azt, 
hogy be kell zárkóznunk a falak közé. 
Egy település életében meghatározó 
minden ünnep, minden közösségi ese-
mény, minden találkozási alkalom, 
hiszen nekünk és értünk, a városban 
élőknek és élőkről szól. Soltvadkerthez 
kötődésünk fontos állomásai, ahol jó 
megállni, kicsit elbeszélgetni, megfe-
ledkezni a gondjainkról, megosztani 
az örömeinket és persze jó példával 
elöl járni gyermekeink, a felnövő ge-
neráció előtt, hogy lássák, szükség van 
a közös ünnepekre, hogy csak együtt 
képviselhetünk a múltunkat tisztelő, 
a jövőnket is meghatározó erőt. Kap-
csolódjanak be a programokba, érez-
zék jól magukat a soltvadkerti szüreti 
fesztiválon! 

Temerini Ferenc 
polgármester  

Kedves
Soltvadkertiek!
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12:00-tól FŐZŐVERSENY kellemes dallamokkal.
 Zenél: Szvetnyik Tamás (Orczy utca)

NAGYSZÍNPAD
15.00-15.20 KOSSUTH LAJOS Evangélikus Általános Iskola
 és Alapfokú Művészeti Iskola Művészeti tagozatának 
 Társastánc csoportja 
15:25-15:35 BÚZAVIRÁG Asszonykórus, Soltvadkert 
15.35-15:45 FUCHS KÓRUS, Császártöltés
15:50-16:00 ROZMARING ASSZONYKÓRUS, Tázlár
16:00-17:00 KÉK KATICA Zenés interaktív gyermekműsor 
 (Gyöngyház, Kulturális Központ, Színházterem)
16:00 FŐZŐVERSENY eredményhirdetése (Orczy utca) 
16:05-16:45 IMREHEGYI KOMÉDIÁSOK műsora
17:00   MOTIVÁCIÓS TÁNC 
17:20-18:10  COUNTRY ROAD ZENEKAR
18:15-18:50  FRICSKA TÁNCEGYÜTTES 
18:55-19:10  SARMASÁGI ILLEGETŐK néptánc műsora
19:15  „ÜZENET A JÖVŐNEK” Kisfilm soltvadkerti
 fiatalok főszereplésével 
20.00.-21:30   KOWALSKY MEG A VEGA KONCERT
21:30  TŰZIJÁTÉK
22: 30-03:00 A’ LA CARTE SHOWBAND ZENEKAR,
 UTCABÁL
 A napi program vége: 03:00 óra

SZEPTEMBER 18. SZOMBAT SZEPTEMBER 19. VASÁRNAP
7:00 REGGELI LOVASKOCSIS, ZENÉS ÉBRESZTŐ
 Soltvadkert utcáin
9:30-10:30 ZENÉS DICSŐÍTÉS EDKA Worship Band (Nagyszínpad)
10.30-11:30 SZABADTÉRI ISTENTISZTELET
 a Soltvadkert városban lévő felekezetek összefogásával 
 és közreműködésével (Nagyszínpad)
 Gyülekezés a 14 órakor induló felvonuláshoz
 Lovasok, lovaskocsisok a Víztorony alatt
 Csettegősök a Wesselényi utcában
 Traktorosok a Szőlő utcában
13:00 KOCSIDÍSZÍTŐ VERSENY (Öreg-tó vendéglő, víztorony)
14:00 SZÜRETI FELVONULÁS az Öreg-tó vendéglőtől
14.00 SZÜRETI FELVONULÁS indul az Öreg-tó
 vendéglőtől. Útvonal: Bajcsy-Zs. u. , Petőfi S. u., Május 
 1. u., Nádas u., Szentháromság u., Dózsa Gy. u., Zrínyi 
 M. u., Mátyás király u., Benzinkút; Vendéglátás - Aki 
 a felvonulók vendéglátásában, kínálásában részt tud  
 vállalni, kérjük, ide hozza el nekik szánt süteményét,  
 pogácsáját, borát, üdítőjét! -  Szőlő u., Árpád u., Kossuth  
 L. u., (16 órakor várható a Szüreti felvonulás beérkezése  
 a Kossuth Lajos utcára.)
15.00-15:30 KÚTÁGAS ’77 CITERAZENEKAR (Nagyszínpad)
15.35-15:55 A KRÄMER FÜLÖP BORLOVAGREND 
 borlovagavatási ceremóniája (Hősök tere, szabadtéri színpad)
16.00 SZÜRETI KAVALKÁD és FELVONULÁS
 a városközpontban  
 Borlovagrendek, szőlősgazda és felesége, lovasok,  
 lovaskocsisok, csettegősök, traktorosok, babakocsisok,  
 gördeszkások, görkorcsolyások, kisautósok és a városi  
 sport- egyesületek, civil szervezetek felvonulása
 (Hősök tere, Nagyszínpad)
17:00-18:00 NÉPTÁNCGÁLA az Izsáki Sárfehér Néptáncegyüttes  
 és a Talléros zenekar közreműködésével  
18:05-18:15 TERNE LULUGYA Hagyományőrző Néptáncegyüttes 
18:20-18:30 DÉL-ALFÖLDI ROMA EGYESÜLET tánccsoportja 
18:40-19:10 VÉMÉNDI TAMBURAZENEKAR (Lendületben az  
 Európai Fiatalokért Egyesület)
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Az önkéntesség gyógyít
SIKERES KONFERENCIÁT TARTOTTAK SOLTVADKERTEN

EMLÉKEZŐ

SZEPTEMBER 17. PÉNTEK   
9:00-tól „Szüretelő” játékos délelőtt az óvodákban

SZEPTEMBER 17-19. PÉNTEK
17:00 órától vasárnap 22:00 óráig
• Kiállítás – Császártöltés, Imrehegy, Soltvadkert, Tázlár –
 közösségi életéről, értékeiről.
• Terepasztal, vonat makettek kiállítása Lehoczki András
 gyűjteményéből
• Falvédő kiállítás
• Nagy-Pál István Helytörténeti Gyűjtemény, a Városi Értéktár
 és a Motor Múzeum (Hősök tere 1.) megtekintése tárlatvezetéssel 
• Cukrász Múzeum a Szent Korona Cukrászdában (Kossuth Lajos u. 5.)
• Honti János magángyűjteménye Soltvadkert város korábbi életéről 
 (Pálinka Patika Vinotéka, Kossuth Lajos u. 1-3.)
• BORUTCA – Borászatok, vendéglátók, étel- és ita kínálattal
 (Hősök tere)
• Kirakodóvásár (Vörös tér, Piactér)
• Kis vidámpark (Piactér)
• SIKK Soltvadkerti Ifjak Közösségi Kávézója
 (Gyöngyház Kulturális Központ terasza)
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Soltvadkerti
Szüreti Fesztivál

SZEPTEMBER 18. ÉS 19. SZOMBAT ÉS VASÁRNAP
14:00-18:00 Lovaskocsikázás (a testvérvárosi és a konzorciumi 
  településekről érkező vendégek számára.
  (Indul: a K&H Banktól)
15.30-tól „Behajózás a Nyugalom Szigetére”
  gyermek és közösségi programok,
  kiállítások az Egyesített 
  Szociális Intézményben
  (Szentháromság u. 1.)

SZEPTEMBER 18. SZOMBAT
9:00-12:00 Váradás, vércukorszintmérés (Gyöngyház Könyvtár)
10:00-15:00 Off Road Terepjárós triál verseny a Soltvadkert
  Motorsport Racing Club  szervezésében a roncsderbi 
  pályán (Tázlári út) 
12:00 órától Bográcsos ételek főzőversenye (Orczy utca)
15:00-17:00 Mozgásra fel! Spinning Kissné Ország Dórival
  (SIKK Gyöngyház terasz)
15:00-17:00 Turú Balázs életmód tanácsadó
  fogadja az érdeklődőket
  (SIKK Gyöngyház terasz)

SZEPTEMBER 19. VASÁRNAP
Szüretelő gazda és felesége, óriásbábok  

A műsorváltozás jogát fenntartjuk.
A Szüreti Fesztiválon való részvétel minden látogató számára díj-
mentes. Programjainkról a Vadkerti Újságból, a Soltvadkerti Tele-
vízióból és honlapjainkon is tájékozódhat.

WWW.SOLTVADKERT.HU,   WWW.GYONGYHAZVADKERT.HU
FACEBOOK: GYÖNGYHÁZ KULTURÁLIS KÖZPONT

Nagyszabású konferencia helyszí-
ne volt a Gyöngyház Kulturális 
Központ. Közel száz vendég érke-
zett Soltvadkertről és a környező 
településekről, hogy a meghívott 
előadók által közelebb kerüljenek az 
önkéntességgel a közösségfejlesztés 
lehetőségeihez. Az önkéntes toborzó 
konferenciára egy nyertes pályázat-
nak köszönhetően került sor, melybe 
Akasztó, Csengőd, Kiskőrös, Tázlár 
és Soltvadkert települések is bekap-
csolódtak konzorciumi partnerként. 
Az egész napos konferencián Kárász 
András alpolgérmester köszöntője 
után, neves előadók osztották meg 
elméleti és gyakorlati tapasztala-
taikat, tudásukat. 
Az önkormányzati 
működés struktú-
rájáról, a döntési 
mechanizmusról, a 
város fejlődési hely-
zetéről, irányairól, 
a fiatalokat meg-
tartó törekvéseiről 
beszélt Fodorné dr. 
Schiszler Terézia 
aljegyző. Előadása 
életünk minden 
területére kitért, 
októberi számunkban részletesen is 
közzétesszük, hiszen nagyon fontos 
felületeket érintett. Dr. Pozsgai Bog-
lárka a helyi közösségek társadalmi 
megerősítésének lehetőségeiről 
beszélt. 
Igen értékes előadások hangoz-
tak el arról, hogy miért fontos 
önkénteskedni, hogy milyen jó-
tékony élettani hatásai vannak az 
önkéntes vállalásoknak, hogyan 
hat egy település megtartó erejére, 
a fiatalokra. Szó esett a generációk 
közötti összefogásról, az együtt-
működési lehetőségekről. Annyi 
bizonyos, hogy aki még soha nem 
vállalt semmiféle önkéntes felada-
tot, munkát, az nem tudja, hogy 

milyen örömforrás adni: adni a 
tudást, a tapasztalatot, a kétkezi 
vagy szellemi munkát, a jelenlétün-
ket. Az nem tudja, hogy a valahova 
tartozás érzése, a „fontos vagyok” 
tudat mennyire jó hatással van még 
az egészségi állapotunkra is, a sze-
mélyes példamutatás fontosságáról 
nem is beszélve, mely nagyon fontos 
(lenne) a fiatalok motiválásában is. 
A jelenlévők megismerkedtek a 
soltvadkerti motivációs tánccal is, 
sőt maguk is táncolták a Hősök 
terén, és irigylésre méltónak érté-
kelték a kezdeményezést. Bizony 
még a több helyi kritikát kiváltott, 
tóparti táncot is megnézték, és mi-

lyen érdekes a szemléletünk: teljesen 
más szemüvegen keresztül látták. 
Egy vidám, másokat is ösztönző, 
motiváló programként, közösséget 
megszólító eseményként értékel-
ték igen pozitívan. Jó lenne, ha 
minél többen bekapcsolódnának 
a koreográfia elsajátításába, hogy a 
szüreti fesztiválon egy óriás flasmob 
(villámcsődület) hirdesse az össze-
fogást és a helyi közösségek erejét. 
Tegye hozzá ki-ki a magáét és ne 
(csak) kritika formájában!

-séva-

„Együtt egy szebb jövőért” EFOP-
1.5.3- 16-2017- 00102 sz. pályázati 
projekt programjaként valósult meg.

In memoriam
BÚCSÚZUNK BÖBE NÉNITŐL

Mátyus Lajosné
(Tóth Erzsébet)

1940-2021

Az angyalok égi serege várta Má-
tyusné Böbe nénit. Várták és ő 
készült. Készült anélkül, hogy bárki 
is tudta volna. Hetekkel ezelőtt még 
lázasan szervezte a hatvanadik há-
zassági évfordulójukat. Együtt volt 
a család, a barátok és ő mosolygott, 
együtt emlékeztek 1961. július 17-re, 
amikor a boldogító igent kimondták, 
amikor esküt tettek Lajos bácsival, 
hogy jóban, rosszban, holtomiglan, 
holtodiglan… 
Betartották, és eljött a holtodiglan… 
Alattomos lopakodással jött a végze-
tes kór, és néhány hét maradt csak a 
földi zarándokútból. Böbe néninek 
elég volt ahhoz, hogy felkészüljön a 
hosszú útra. Gondosan összekészí-
tette azokat az újságcikkeket, melyek 
által most könnyebben emlékezem. 

Forgatom a régi Vadkerti Újságokat, 
és elhomályosodnak a betűk, mert 
már a cikk írója, Berkecz polgármes-
ter is odaát várja Böbe nénit, akivel 
nyugdíjba vonulásakor beszélgetett.  
Hogy milyen volt Ő? Ízig-vérig 
pedagógus, akinek nem volt szebb 
dolog a világon, mint megtanítani a 
gyerekeket arra, amit nem tudnak, 
szélesre tárni a világ ablakát előttük, 
szeretettel és türelemmel nevelni, for-
málni, hogy öröm legyen a tanulás 
és a tanítás is. Ezt ő maga mondta 
el a cikkben, de egy munkásságát 
méltató dokumentumot is találtam 
a papírok között, melyben végtelen 
szorgalomról, tisztességről, gyermek-
szeretetről és elhivatottságról, kitar-
tó és következetes önfegyelemről, 
szerénységről írt Örkényi Lászlóné 
igazgató. A hivatásának szentelte az 
életét, azaz szentelték, hiszen Lajos 
bácsival egy életen át a felnövő gene-
rációért dolgoztak a katedrán több 

mint négy évtizeden át. Böbe néni a 
Magyar Köztársaság Bronz Érdem-
keresztjét is megkapta 2001-ben. 
Amikor még Lajos bácsi publikált a 
Vadkerti Újságban, gyakran meg-
fordultam otthonukban. Böbe néni 
mindig széles mosollyal tárta ki az 
ajtót, és nyugalmat árasztott szere-
tetteljes lénye, már hozta is a kávét, 
vagy a teát. Azt mondta, hogy arra 
vágyott, hogy nyugdíjasként szeret-
né, ha egy nyugodt, családra figyelő, 
ráérő feleségre, édesanyára, anyós-
ra, nagymamára számíthatnának, 
hiszen az élet rövid, és nincs soha 
elég időnk arra, hogy derűssé tegyük 
azok szívét, akikkel együtt járjuk 
sötét útjait. És ő derűssé varázsolta 
sokunk mindennapjait. A baráto-
két, ismerősökét, szeretett fiaiét és 
családjaikét, az unokákét és Lajos 
bácsiét, akiért annyit aggódott. Min-
dig őt féltette, óvta, vigyázta.  Most 
pedig csak ülünk a konyhaasztalnál 
némán, Lajos bácsi ősz halántékára 
ráborul a némaság, és várjuk, hogy  
Böbe néni egyszer csak odalép egy 
csésze kávéval, vagy teával, amit 
mosolya édesít. Ezzel a mosollyal 
aludta át magát az örökkévalóságba 
és ezzel ébredt az angyalok között. 
Tartalmas és szép 81 éve sokunkat 
gazdagított. Adjunk hálát érte és 
őrizzük szívünkben drága emlékét. 

„Nem élt belőle több és most sem él, 
s mint fán se nő egyforma két levél,
a nagy időn se lesz hozzá hasonló. ”
(Kosztolányi Dezső: Halotti beszéd) 

Isten adjon örök fényességet, drága 
Böbe néni! 

Supka Éva 

60 éve együtt jóban, rosszban
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ELADÓ: 
- Energomat Hajdu mosógép 
- 14 hektoliteres vontatott permetező 
konzollal, 3 hengeres eres szivattyúval 
- 16, 20 és 30 hektoliteres szüretelőkád 
Tel.: 06 70/207-1832
Soltvadkerten albérletet keresek. 
Tel.: 06 30/882-8182
ELADÓ: 
- Modern stílusú, világos szőnyeg szép, 
megkímélt állapotban 
- Kis kerti tóba elektromos vízi 
szökőkút 
- Vadonatúj 17 l-es háti permetezőgép 
- Valódi tiszta bőr western csizma, 
hímzett 
- Műanyag ,,kagyló” bébi hordozó, 
huzattal 
- Két mély medencés, alu mosogató 
Tel.: 06 20/536-8682
Soltvadkerten 2,3 ha termő kékfrankos 
ültetvény eladó. Tel.: 06 20/321-3213
Rugóskapa eladó. Tel.: 06 30/308-5186
Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06 20/224-4343
Lakossági hitelek ingyenes ügyintézése: 
lakáshitel, CSOK, babaváró hitel, 
személyi kölcsön, állami támogatások. 
Tel.: 06 70/361-6596
ELADÓ: 
- ELGO 3 kerekű teljesen felújított 
elektromos rokkantmotor 
- Asztalos szerszámok (gyaluk, régi 
gyalupad és egyebek) 
- Gázpalack 
- Alig használt szieszta, gáztűzhely, régi 
gázrezsó 
- Női, férfi kerékpár 
- Jó állapotú alkalmi-hétköznapi 
ruhaneműk (kosztüm, öltöny, kabát, stb.) 
- Alig használt összecsukható 
kerekesszék, gurulós szoba WC, 
felfekvéses matrac (elektromos 
pumpával) 
Tel.: 06 20/425-8706
Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06 20/492-1771
200 literes faprés, 25 hl-es műanyag 
boros fekvőtartály töltőképes és 3 db 
10-10 hl-es műanyag boros tartály 
töltőképes eladó. 
Érdeklődni: 70/420-5860; 70/242-1739

Ingyenes Anyakönyvi hírek
APRÓ • APRÓ • APRÓ AUGUSZTUS

Német nyelvű társalgás, szakmai 
szövegek, tolmácsolás, fordítás. 
Tel.: 06 20/9466-727
Soltvadkert határához nagyon közel, az 
54-es főút mentén Bócsa felé 13807 m2 
szőlő eladó. 06 30 4226682
Eladó:  
- egytengelyes pótkocsi 
-7 leveles tárcsa 
-Rapitox permetező  
-szüretelőkád Soltvadkerten 
Tel.: 06 30 3682286
Soltvadkerten központi helyen üzletek, 
orvosi rendelők közelében (kb. 5 perc 
gyalog), 2 szintes, 5 szobás, 176 m2-es 
családi ház eladó. 720 m2-es telken, 
melléképületekkel, kerttel. 
Tel.: 06-20/425-8706
GARÁZSVÁSÁR: 
szeptember 17-18-19-én 9 órától: 
bútorok, szerszámok, ruhaneműk, 
festmények. Tel.: 06-20/425-8706
ELADÓ: 
- Rekamé, favázas, két személyes, 
kihúzható ágyneműtartós 
- Pehelypaplan 140 cm x 170 cm 
Tel.: 06 30/497-6588
Rákóczi Ferenc utcában ház nagy 
telekkel eladó. 12 hektoliteres műanyag 
tartályok, szőlő zúzó-bogyózó, 
betonkeverő gép eladó. 
Tel.: 06 30/431-9941
1,2 hektár, kb. 8 éve szépen beállt legelő 
a Büdös-tó észak-nyugati feléhez közel 
KIADÓ. Ha szezonban min. kétszer 
szépen megkaszálod, akkor ingyen tiéd 
a széna! Tel.: 06 20/536-8682
ELADÓ: 
- Régi kredenc, konyhai fiókos asztalok, 
hokedli, karfás régi felnyitható pad 
- Régi sezlony 
- Konyhaszekrény  2 részes + mosogató 
szekrény 
- Fagyasztószekrény, hűtőszekrény alul 
fagyasztóval, alig használt 
- Kihúzhatós politúros étkezőasztal, 
konyhaszékek 
- 2 részes tárolós ülőpad 
- Működő színes TV-k 
- Kis szekrények + polcok, kis asztalok 
Tel.: 06 20/425-8706
A városhoz közel építkezésre is 
alkalmas szilvás eladó. 
Tel.: 06 70/946-6454

HALÁLOZÁSOK:
Schmél János     1956
Forgó Imréné  Ocskó Margit Julianna  1932
Schneider Jusztina Rozália    1939
Rohoska Gábor     1968
Haász Imréné  Kazai Mária   1935
Tóth István     1930
Lehoczki Sándor     1958
Dr. Ivanics Lajos     1930
Ambrus Istvánné  Trapp Éva   1933
Kulcsár Sándorné  Farkas Ibolya   1967

SZÜLETÉSEK:
Fogl András a. n.: Klajkó Beáta
Péntek Lia a. n.: Zsámboki Enikő
Lehoczki Zente Máté a. n.: Amrein Jennifer Gréta
Györgye Áron a. n.: Kővári Krisztina
Varnyú Benedek a. n.: Judák Györgyi
Balázs Lili Bella a. n.: Kuris Krisztina

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Májer Katalin – Szabacsi Attila
Pető Rita – Török Sándor
Vomberg Fanni Virág – Hornyák Benjámin
Nagy Alexandra – Hegyi Péter
Jóföldi Kata Sára – Kiss Gergő Dániel

AJÁNLÓ

Szeptemberi
Programok

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 
06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

dr. Kővdr. Kővágó Gergelyágó Gergely

Szájsebészet,Szájsebészet,
implantológia,implantológia,
teljes fogászati ellátásteljes fogászati ellátás
Bócsán, felújított rendelőnkben.Bócsán, felújított rendelőnkben.

Előjegyzés telefonon: +36704588234Előjegyzés telefonon: +36704588234

• KAMASZOK – KAMASZ-SOKK 
Életkori sajátosságok, depresszió 
és szuicídum serdülőkorban, mit 
tehet a szülő/kortárs/pedagógus
Mezőfi-Horváth Antónia klinikai 
szakpszichológus előadása 
Szeptember 9. csütörtök 18:00 
Helyszín: Gyöngyház Kulturális 
Központ.
Az előadásokat az EFI, Kiskőrösi 
Egészségfejlesztési Iroda támogatja. 
Az előadás ingyenesen látogatható
• VÉRADÁS
Szeptember 18. szombat 9:00 - 
12:00 -ig. Helyszín: Gyöngyház 
Kulturális Központ és Könyvtár 
könyvtára.
Szervező: Magyar Vöröskereszt
• PÁR-BAJOK, avagy a szeretet-
nyelvek jelentősége a párkapcso-
latban. Mezőfi-Horváth Antónia 
klinikai szakpszichológus, integ-
ratív hipnoterapeuta előadása 
Szeptember 23. csütörtök 18:00 
Helyszín: Gyöngyház Kulturális 
Központ.
Az előadásokat az EFI, Kiskőrösi 
Egészségfejlesztési Iroda támogatja. 
Az előadás ingyenesen látogatható.
• HELYTÖRTÉNETI KLUB 
Házigazda: Légrády Andor
Október 1. péntek 17:00
Helyszín: Gyöngyház Könyvtár
• DROGPREVENCIÓS ELŐ-
ADÁSOK KAMASZOKNAK, 
ISKOLÁSOKNAK
Szeptember 28. kedd 16:30
SZÜLŐKNEK, FELNŐTTEKNEK 
Szeptember 28. kedd 18:00
Előadók: Bajkó László Róbert és Já-
nosi Ferenc. Az előadásokat az EFI, 
Kiskőrösi Egészségfejlesztési Iroda 
támogatja. Az előadás ingyenesen 
látogatható. Kérjük, előzetes beje-
lentkezésükkel segítsék munkánkat!

OKTÓBER

• ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI 
NAPOK 
Október 4-10-ig
Helyszín: Gyöngyház Kulturális 
Központ és Könyvtár 
• MÉCSESGYÚJTÁS, FŐHAJ-
TÁS AZ ARADI VÉRTANÚK 
EMLÉKE ELŐTT
Október 6. szerda 18:00
Helyszín: Hősök tere  
Szervező: Gyöngyház Kulturális 
Központ

• HANGSZERAVATÓ HANG-
VERSENY
Neves előadóművészek fellépésével 
Október 8. péntek 17:00. Helyszín: 
Gyöngyház Kulturális Központ.
Szervező: Soltvadkert Gyermekei-
ért Alapítvány, a Zongora Gyöngy-
szemei művészeti csoport és Szülői 
közössége, valamint a Gyöngyház 
Kulturális Központ
• „SZÍNHÁZ AZ EGÉSZ SZÍN-
HÁZ” 
Vígjáték a Tabdi amatőr színjátszók 
előadásában. Október 9. szombat 
18:00. Helyszín: Gyöngyház Kul-
turális Központ 
• DROGPREVENCIÓS ELŐ-
ADÁSOK KAMASZOKNAK, 
ISKOLÁSOKNAK 
Október 12. kedd 16:30
SZÜLŐKNEK, FELNŐTTEKNEK 
Október 12. kedd 18:00
Előadók: Bajkó László Róbert és 
Jánosi Ferenc
Az előadásokat az EFI, Kiskőrösi 
Egészségfejlesztési Iroda támogatja.
Az előadás ingyenesen látogatható.
Kérjük, előzetes bejelentkezésükkel 
segítsék munkánkat!
• VÁROSI MEGEMLÉKEZÉS 
AZ 1956-OS FORRADALOM ÉS 
SZABADSÁGHARC 65. ÉVFOR-
DULÓJA ALKALMÁBÓL
Október 23. szombat 
Helyszín: Gyöngyház Kulturális 
Központ és a Hősök-tere

NOVEMBERI ELŐZETES

• „NA DE MEGINT? Ray Cooney 
bohózatának átirata a Csonka 
színkör előadásában 
November 5. péntek 18:00
Helyszín: Gyöngyház Kulturális 
Központ és Könyvtár

Kísérjék figyelemmel programjainkat, 
kulturális ajánlatainkat! Szeretettel 
várjuk Önöket. Programjainkról 
részletes tájékoztatást találnak honla-
punkon www.gyongyhazvadkert.hu, 
facebook oldalunkon, www.facebook.
com/gyongyhazkulturaliskozpont, 
valamint youtube csatornánkon és 
instagram oldalunkon. A műsorvál-
toztatás jogát fenntartjuk.

Kedves Gyula! 
Szeretnénk még mókázni veled, nagyokat 

nevetni, koccintani örömre, forgatni a bográcsot 
a barátokkal, szeretnénk átölelni és ízlelgetni 
szavaid, mert senki sem tudja úgy mondani, 

ahogy Te: szia, angyalkám. Ez most rossz tréfa 
volt, drága Gyula. Mondanánk, hogy hagyd 

abba és bújj elő végre, mert már nagyon 
hiányzol. A családból, a klubból, a baráti 

társaságból, és nincs, aki fogja a kormányt. 
Most messzire hajóztál, de őrizzük minden 

hozzád fűződő percünket, minden élményün-
ket, őrizzük jókedved, vidámságot, barátságod, 

szereteted – mindent, ami Te vagy. Jó szelet, 
kapitány! Szia, Angyalkám!

S. Éva

Isten Veled Gyula!

Csipkó Gyula
(1951-2021)
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2021. szeptember SPORTVÁLTOZÁSOK

Vereség a szezonnyitón
VÁLTOZÁSOK A LABDARÚGÓKNÁL

Nem lesznek mérkőzésfotók, kevesebb közvetítés lesz
FIZETNI KELL A LABDARÚGÓ MÉRKŐZÉSEK FOTÓIÉRT ÉS A VIDEÓS FELVÉTELEK UTÁN

A foci rajongóinak, szurkolóinak bizonyára érdekfeszítő lesz az 
alábbi tájékoztatás, hiszen egy olyan lehetetlennek tűnő rendel-
kezésről van szó, ami a megyei szintű mérkőzések közvetítésének 
észszerűtlen tiltásáról szól. Érdemes figyelmesen végigolvasni, és 
bízunk abban, hogy a sporttársadalomnak sikerül elérni a tör-
vény, vagy rendelet módosítását. 

Tisztelt Sportbarátok,
Szurkolók, Sportolók! 

Az MTVA közleménye szerint 
Magyar Labdarúgó Szövetség 
(MLSZ) és a Médiaszolgáltatás-
támogató és Vagyonkezelő Alap 
(MTVA) megállapodása értel-
mében az MLSZ versenyrend-
szereiben üzemelő bajnokságok 
mérkőzéseinek közvetítési, rög-
zítési és műsorjogait az MTVA 
gyakorolja. A felek kölcsönös 
döntése alapján 2021. augusztus 
1-től a mérkőzések rögzítésének, 
közvetítésének és archiválásá-
nak tekintetében az MTVA által 
megjelölt mérkőzésekre az alábbi 
eljárásrendet és használati feltéte-
leket határozzuk meg: az MTVA 
a médiavállalkozások számára 
közzétett díjszabásában díjtéte-
lekkel rendelkező – általánosság-
ban nagypályás felnőtt, megye II. 
osztály és a feletti, illetve egyes 
futsal és utánpótlás – mérkő-
zéseket csak az MTVA írásbeli 
engedélye birtokában lehet rög-
zíteni, közvetíteni és részben, 
vagy egészében a nyilvánosság 
számára hozzáférhetővé tenni. 
Az MTVA az engedélyt csak ab-
ban az esetben adja ki, ha az 
adott mérkőzést a közmédia nem 
közvetíti. Az engedélyeztetési kö-
telezettség alapja a mérkőzésen 
szereplő csapat bajnoki osztálya. 
Ilyen tekintetben a térségünkben 
a megyei I. osztályban szereplő 
férfi felnőtt csapatokat érinti ez a 
szabályozás. A forgatási engedély 
helyszíni meglétét a rendezőknek 
ellenőrizniük kell. Az engedély 
nélküli felvételkészítés lehetősége 
a rendező egyesület felelőssé-
ge, így az MTVA fenntartja a 
jogot, hogy az ilyen felvételek 
nyilvánosságra kerülése esetén 
a jogsértők mellett kárigényét a 
rendező egyesülettel szemben is 
érvényesítse! Az engedély meg-
létét továbbá ellenőrizheti az 
MTVA kirendelt munkatársa is, 
aki belépéskor „MTVA Press” 

kártyájával köteles igazolni ma-
gát. Az érintett osztályba sorolt 
csapatok részvételével bonyolódó 
bajnokságok, versenyek (az ezek-
ben résztvevő csapatok érintett-
ségével bíró egyéb rendezvények 
– Magyar Kupa, megyei kupa, 
gálamérkőzések, stb. – esetén is 
alkalmazandó díjtételek, külön-
böző osztályú résztvevők esetén 
mindig a magasabb osztályú 
a díjszámítás alapja.) Fontos 
megjegyezni, hogy nem szük-
séges forgatási engedély azok 
számára, akik a csapatok belső 
használatára – pl. videós elemző, 
taktikai elemző – vagy az MLSZ 
megbízottjaként – pl. videós 
játékvezető-ellenőrzés, oktatási 
albizottság, biztonsági szakértő, 
stb. – készítenek felvételeket. 
Az ilyen felvételek készítőinek a 
mérkőzés kezdete előtt igazolni-
uk kell magukat a rendezők felé, 
és felvételeiket a nyilvánosság 
számára a későbbiekben 
sem lehet az MTVA 
engedélye nélkül 
h o z z á fé r h e -
tővé tenni. 
Az indoklás 
szerint a 
jelenlegi sza-
bályozás be-
vezetésével a 
jogtulajdono-
sok elsődleges 
szándéka, hogy 
a sportági rendez-
vények minél szélesebb 
körben jelenhessenek meg a 
közmédia felületein annak ér-
dekében, hogy a mérkőzések a 
regionális lehetőségeken túl akár 
országosan is elérhetővé váljanak, 
és a csapatok nagyobb körben 
szerezhessenek ismertséget, 
szimpatizánsokat. Az ellenőrzött 
keretek bevezetésével töreke-
dünk a mérkőzésközvetítések 
színvonalának megerősítésére, 
illetve az azzal kapcsolatos nem 
kívánt jelenségek – pl. szerencse-
játékokkal, sportfogadásokkal 

kapcsolatos visszaélések – kiszo-
rítására. A klubok a különböző 
platformjaikon, felületeiken ki-
zárólag a közleményben szereplő 
feltételek mellett közvetíthetik, 
jeleníthetik meg a mérkőzéseik 
fotós vagy videós anyagait. Fon-
tos, hogy a mérkőzésekről a csa-
patok készíthetnek felvételt, de az 
így készült felvétel nem hozható 
nyilvánosságra (pl.: nem lehet fel-
tölteni a youtube-ra, facebookra, 
nem lehet leadni helyi tv-ben, 
nem kerülhet fel a csapat hon-
lapjára vagy helyi portálra stb.), 

kizárólag a mérkőzéssel 
érintett csapatok és 

az MLSZ belső 
sportszakmai 

céljaira lehet 
felhasználni.
A fentiek 
figyelembe-
vételével a 
k ü lönb öz ő 

mé d iu mok-
ban vagy egyéb 

nyilvános felüle-
teken a továbbiakban 

sajnos csak jogdíj fizetése 
ellenében lehet a megyei I. osztá-
lyú labdarúgó csapatok mérkő-
zésein készült fotót vagy videós 
anyagot közzé tenni. Az MTVA 
tarifái szerint az engedélyükkel 
készített fotóért, ami bármilyen 
módon megjelenik – újság, web-
oldal, facebook, youtube, stb. – 
megjelenésenként és darabonként 
5 000 Ft + áfa díjat kell fizetni az 
országos közszolgálati televízió-
nak. A televíziós felvételek ese-
tében egy mérkőzés felvételéért 
3 000 Ft + áfa díjat kell fizetni, 

valamint további 1 000 Ft + áfa 
díja van egy összefoglaló – edzői-, 
játékosnyilatkozat vágóképek-
kel – elkészítésének. A televíziós 
felvételek díja is megjelenésenként 
ennyi összeg befizetését vonja 
maga után az MTVA-nak, tehát 
a többszöröse is lehet, ameny-
nyiben az interneten feltöltésre 
vagy megosztásra kerül. Fontos 
megemlíteni még, hogy az anya-
gokat az MTVA egyik szerverére 
is fel kell tölteni, és a fotót, videót 
készítő médiának 30 napon belül 
le kell törölnie megosztásait, hír-
adását az oldalairól. A későbbi 
felhasználás esetében az MTVA-
tól kell elkérni a saját készítésű, 
szerverre feltöltött anyagot és 
csak egy újabb hozzájárulással 
lehet ismét felhasználni. Az árak 
ismertében egy megyei I. osztályú 
mérkőzésről készült fotós ösz-
szefoglaló elkészítése és a képek 
galériába való feltöltése mérkő-
zésenként akár több százezer fo-
rintos kiadást vonna maga után, 
és a televíziós jogdajak kifizetése 
is több tízezer forintot tehetne 
ki. Ilyen feltételek mellett sajnos 
a korábban megszokott fotós ga-
lériák feltöltése nem vállalható az 
internetes platformokon és a tele-
víziós közvetítések, összefoglalók 
elkészítésérére is csak korlátozott 
mértékben van mód. Kérjük min-
denki megértését, hogy a jövőben 
az összefoglalók, beszámolók 
a megyei I. osztályú labdarúgó 
mérkőzésekről szóló képgalériák 
és fotók nélkül, a televíziós felvé-
telek pedig csökkentett számban 
fognak majd megjelenni.

Filus Tibor

A megyei I. osztályban szereplő Soltvadkerti TE labdarúgócsapa-
tánál több változás is volt a nyár során. A csapat edzője maradt 
Újvári Gábor, viszont a kerethez új játékosok érkezetek.

Az edző elmondta, hogy a csapat 
június 12-én kezdte meg a nyári 
felkészülését heti négy edzéssel és 
több barátságos találkozó lejátszá-
sával. A bajnoki rajthoz közeledve 
már heti három edzésük volt és egy 
hétvégi edzőmérkőzés. A tavalyi 
évhez képest a játékoskeretben több 
változás is volt. Eligazolt a csapat-
tól Kiskőrösre Pekker Roland és 
érkezett László Dániel a Szegedi 
VSE-től, Bashiri-Shahroodi 
Arian, Katona Gergő, Supka 
Zsolt Kerekegyházáról, Hegedűs 
Ádám egy fővárosi csapattól, va-
lamint Gémesi János Kiskőrösről. 
A szakember szerint az új játékosok 
beilleszkedése jó úton halad és az 
edzések látogatottsága is elfogadha-
tó volt. Nagyon bízik abban, hogy 
a tavalyinál jobban szerepelnek 
majd idén a fiatal csapattal, mellyel 

szemben a vezetőség az első nyolc 
hely valamelyikének elérését tűzte 
ki célul.
A csapat augusztus 22-én hazai 
környezetben kezdte el a megyei I. 
osztályú bajnoki szezont, amikor 
öt új labdarúgó mutatkozott be a 
gárdában. A soltvadkertiek egy 
jóiramú találkozón szenvedtek 2-0 
(0-1) arányú vereséget a Jánoshalmi 
FC-től: Eifert – Frei (Gémesi), Sup-
ka, Katona (Fejes), Dulai, Molnár, 
Bashiri-Shahroodi, Hegedűs, Kő-
vári (Pál), Fék, Varga B. (Tóth Á.). 
Az első félidőben többet volt a lab-
da a vendégeknél, de igazán nagy 
helyzeteket nem tudtak kialakítani. 
A soltvadkertiek szervezett védeke-
zésből indítottak gyors támadáso-
kat, amelyek veszélyesek voltak, de 
az utolsó passzok nem sikerültek. 
A jánoshalmiak a 43. percben sze-

rezték meg a vezetést egy védelmi 
hibát követően (0-1). A szünet után 
kiegyenlített játék volt a pályán és 
a jánoshalmiaknak voltak veszé-
lyesebb akcióik. A 64. percben 
Gémesi János adott el egy labdát 
a soltvadkertiek saját térfelén, ami 
után a jánoshalmiak végig vezették 
a támadásukat és gólt lőttek (0-2). 
A találkozó hátralévő részében a 
hazaiak mindet megtettek a gól-

szerzés érdekében, de a helyzeteik 
kimaradtak, Gémesi János pedig 
közelről csak a kapufát tudta elta-
lálni. A mérkőzésben sokkal több 
volt a soltvadkertiek részéről, de 
sajnos két hiba eldöntötte a talál-
kozót. Az már most kijelenthető, 
hogy ez a soltvadkerti csapat jóval 
komolyabb játékerőt képvisel, mint 
amelyen a tavalyi gárda volt.

Rangadót nyerve indították a szezont 
A megyei III. osztályú labdarúgó bajnokságban szereplő Vadkert 
FC-Soltvadkerti TE II. csapatánál a keret nagy része a nyáron 
együtt maradt és egyetlen új érkező mellett a helyi fiatalokra pró-
bálnak építeni a jövőben. A gárda az idei évben is az érmes helye-
kért szeretne küzdeni.

A csapat az őszi szezon első for-
dulójában nem lépett pályára, 
azonban a második játéknapon 
szomszédvári rangadóra került sor, 
amikor hazai környezetben fogad-
ták augusztus 28-án az Akasztó 
FC II. gárdáját. A mérkőzés nagy 
küzdelmet hozott és 2-0-ás (0-0) 
soltvadkerti győzelemmel zárult: 
Engler – Rózsa (Martinaj), Szekér 
(Tasnádi), Bischoff (Viola), Frank 
(Fejes), Papp, Frittmann (Schiszler), 
Sztankovics (Lévai), Sztraka, 
Windecker, Radics. Az esős időben 
az időjárási körülményekkel is meg 
kellett küzdeniük az egyébként 
kiváló talajú füves soltvadkerti lab-
darúgópályán a csapatoknak. Az 
első félidő kiegyenlített küzdelmet 
hozott, de a kapura veszélyesebbek 
voltak a soltvadkertiek, és közelebb 
álltak a gólszerzéshez, mint a ven-
dégek. A második félidőben az 50. 
percben a kapura törő soltvadkerti 

Lévai Balázst a vendégek hálóőre, 
Váczi Szabolcs buktatta, és jogos 
büntetőhöz jutottak a hazaiak. A 
tizenegyest Radics Zoltán végezte el, 
de Váczi Szabolcs bravúrral tudott 
hárítani. A hazaiak lendületben ma-
radtak és sorra vezették a veszélyes 
támadásaikat a mezőnyben sokat 
hibázó akasztóiak ellen. Egy védel-
mi hibát követően a soltvadkertiek 
kapu előtti kavarodás után szerezték 
meg a vezetést Martinaj Bljerim ré-
vén a 75. percben (1-0). A második 
soltvadkerti találat a 77. percben 
született, amikor a védőket lefutó 
Léva Balázs szép mozdulattal lőtte 
ki a labdával a jobb alsó sarkot (2-
0). A soltvadkertiek gólratörőbben, 
jobban játszottak ezen a mérkőzésen 
és megérdemelten nyertek a kapura 
kevésbé veszélyes akasztóiak ellen.
A csapat edzője, Frank Gábor 
elmondta, hogy heti három 
edzéssel, mintegy másfél hónapos 

felkészülés után vágtak neki a baj-
nokságnak. Volt több felkészülési 
találkozójuk is, amelyek szerinte 
megfelelő alapot adhatnak a jó 
szereplésre. A nyár során a csapat 
egyik meghatározó tagja, Eiler 
László abbahagyta az aktív játékot 
és rajta kívül a felkészülési időszak-
ban sajnos lesérült Gaál Zoltán, va-
lamint Somogyi Zsolt, akikre több 
hónapig nem lehet számítani. Új 
játékosként érkezett Kunfehértóról 
csatár posztra Martinaj Bljerim, és 
a helyi utánpótlásból szeretnének a 
mérkőzéseken minél több fiatalnak 

lehetőséget biztosítani a felnőttek 
között, mint az akasztóaik elleni 
találkozón, amikor pályára lépett 
Lévai Balázs, Viola Máté és Fe-
jes Vince. Megemlítette, hogy a 
megyei I. osztályú csapat egyik 
meghatározó játékosának számító 
Radics Zoltán a tavalyi szezon utol-
só mérkőzésén a kiállítás sorsára 
jutott és találkozóra szóló eltiltást 
kapott. A szabályok értemében 
a megyei III. osztályú csapatban 
azonban szerepelhet, így az eltiltá-
sa lejártáig a klub második csapatát 
erősíti majd.
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Egyre népszerűbbek a horgásztáborok
A MÁSODIK IS TELTHÁZZAL ZAJLOTT 

Idén is meghirdette Nyári Ifjúsá-
gi Horgásztáborát a Soltvadkert 
Kiskőrös Petőfi Horgászegyesület, 
mely keretében két nyári turnus-
ban várták a fiatalokat a progra-
mokra. A nyár első horgásztábora 
július 5-9-ig, a másodikat pedig 
augusztus 2-6-ig tartották a Vad-
kerti-tónál a közösségi kiülő előtti 
versenypálya szakaszon.
A második táborról az egyesü-
let frissen megválasztott elnöke 
Ungvári Ferenc elmondta, hogy 
az óvodásoktól kezdődően 14 éves 
gyermekek voltak most, összesen 

22-en. A tapasztalatok azt mutat-
ták, hogy igény mutatkozik a legki-
sebbek számára is a horgásztábor 
iránt, de a koruknál és a horgász 
felkészültségükből adódóan a jö-
vőben majd egy kezdő, valamint 
haladó csoportra tervezik szétosz-
tani a táborozókat. A gyermekek 
több olyan előadást hallgathattak 
meg, amelyek a horgászatról a 
készségek elkészítéséről, alkalma-
zásáról szóltak. Mindezek mellett 
a fiatalok megismerkedhettek a tó 
halállományával, élővilágával és 
olyan környezetvédelmi informá-

ciókkal is gazdagodhattak, ame-
lyeket a későbbiekben a mindenna-
pokban is jól tudnak hasznosítani. 
Természetesen a napi horgászat 
sem maradhatott ki a progra-
mokból, melyek szakmai vezetője 
Balogh Kálmán táborvezető volt. 
A gyermekek megismerkedhettek 
a különféle szerelékekkel, csa-
likkal, horgokkal, zsinórokkal, 
botokkal, orsókkal. A hét során 
elsősorban a feeder botos horgászt 
került előtérbe, de a partközeli ré-

szeken az úszós készséget is alkal-
mazták. A tábort az utolsó napon 
egy horgászverseny zárta, melyen a 
Horgásztábor Kupa végeredménye 
a következő volt: 
1. Müller Balázs – 2,17 kg
(Soltvadkert)
2. Ungvári Adrienn – 1,61 kg
(Kiskőrös)
3. Turán Gergő – 1,58 kg
(Kiskőrös)

Filus

A mindent eldöntő döntő
A MÁSODIK IS TELTHÁZZAL ZAJLOTT 

Nagy izgalommal várják a Soltvad-
kert Motorsport Racing Szakosztály 
tagjai a szeptember 10-én megrende-
zésre kerülő Bács-Trophy Bajnokság 
utolsó fordulóját Himesházán, hi-
szen itt dől el az év végi eredményük.
A Demeter János – László Imre ed-
dig egy első, egy második és egy ki-
lencedik hellyel, míg a Kozma Patrik 
– Dukai Gábor páros pedig a kezdeti 
nehézségek ellenére egy ötödik, egy 
második és egy első helyezéssel indul 
a forduló utolsó megmérettetésére. 

A szakosztály tagja, Lenthár Ádám – 
aki Ilovai Bálint navigátora – pedig 
úgy néz ki, hogy már bezsebelte a 
profi kategória bajnoki címét.
A klub tagja, Kajári Ferenc egy má-
sik sportágban, a Magyar Szlalom 
Bajnokságban minden versenyén 
dobogóra állt eddig, így jelen pilla-
natban kettő harmadik és egy máso-
dik hellyel büszkélkedhet.
Egy harmadik sportágban jeleskedik 
a Gyimóti Péter – Horváth Mira 
páros, akik a Magyar Terep-Rallye 

bajnokságban a saját kategóriájuk-
ban eddig egy hetedik, egy  harma-
dik, egy első és egy ötödik helyezést 
vívtak ki maguknak, így összesített 
helyen eddig a bajnokság második 
helyén állnak. 
Továbbá sok soltvadkerti fiatal ked-
vet kapott az off-road világához, akik 
jelesen szerepelnek a versenyeken. 
Erre mi sem több bizonyíték, hogy 
kategóriájukban már többen a do-
bogót is meghódították:  

Normál kategóriában a tavalyi 
bajnoki címet viselő Tóth Andor 
– Gillich Fruzsina, Péter Sándor 
– Kovács Dániel és Vida Zoltán – 
Zsikla Anna. Open kategóriában 
kiemelkedően szerepel a Mihók 
Máté – Palaics György és a Vida 
Zsolt – Kádár Réka páros, első 
bálozóként pedig Bognár Milán  – 
Vadász Balázs is megmérette magát. 
Szép volt fiúk, lányok!  

Kozma Viki 

Szárnyalnak az asztaliteniszezőink 
EDZŐTÁBOR, VERSENYEK, JÁTÉKVEZETŐI VIZSGA VOLT AUGUSZTUSBAN 

Tartalmas hetek állnak az Amb-
rus Akadémia sportolói mögött, 
de megszokhattuk már, hogy 
nincs üresjárat, mindig történik 
valami, amire oda kell figyelni. 

Augusztus elején asztalitenisz-já-
tékvezetői tanfolyam volt Soltvad-
kerten, ahol a vadkerti szakosz-
tályból hatan sikeres vizsgát tettek. 
Legfrissebb játékvezetőink: Kárász 
András, Forgó László, Zsikla 
József, Sárosi Zoltán, Lei Eszter és 
Gillich Bettina. 

A soltvadkerti Ambrus Asztalitenisz 
Akadémia bravúrt hajtott végre, 
ugyanis a fővárosi és nagyvárosi 
egyesületeket felülmúlva, a 2021. 
évi Serdülő Európa-bajnokságra 
három játékost is delegált a magyar 
válogatottba. Lei Balázsnak nagyon 
szurkoltunk, amikor párosban, 

Szántosi Dáviddal az 
oldalán éremért ját-
szottak, végül azonban 
a spanyol, német ösz-
szeállítású ellenfél jutott 
be a legjobb négy közé. 
További eredmények: 
35 ország részvételével 
11. helyezés csapatban 
a fiúknál és a lányoknál 
is, 110 vegyes páros ver-
senyző – legjobb 32 kö-

zött Müller Evelin és Lei Balázs, 110 
lány versenyzőből pedig – legjobb 
32 között egyéniben Tanács Nóra, 
110 fiú között – legjobb 32 között 
egyéniben Lei Balázs.
2021. augusztus 11-13. között az 
Interreg-IPA CBC Határon Átnyúló 
Együttműködési Program keretében 

Nagybecskereken (Zrenjaninban) 
egy igen magas színvonalú edző-
tábort szerveztek, ahol kilenc 
fővel képviselte magát a Soltvad-
kerti TE Asztalitenisz Szakosztálya. 
Paralimpikonok, profi, amatőr és 
utánpótlás korosztályú játékosok 
tették színesebbé az edzőtábort. 
Mindenki játszhatott mindenkivel, 
így egy-egy válogatott szintű játé-
kossal való ütögetés nagy élményt 
jelentett például a legkisebbeknek is.
Az edzőtábort követő napon (2021. 
augusztus 14-én) egy nemzetközi 
női versenyen vettek részt, ahol két 
kategóriában indulhattak a verseny-
zők. Soltvadkert színeiben Ambrus 
Tímea állt az asztalhoz, ahol végül 
az első osztályú kategóriában bronz-
érmet szerzett.                                AT

Szép eredmény elérésével kezdte meg 
az új szezont a Soltvadkerti Kézisuli 
serdülő fiú csapata. Az együttes 
nagyszerűen szerepelt a IX. LV-Sport 
Kupa (korábban Pünkösdi Kupa) 
elnevezésű utánpótlás kézilabdator-
nán.
A serdülő korosztályban – 17 évesek 
– szereplő soltvadkerti fiatalok kiváló 
teljesítményt nyújtva négy magabiz-
tos győzelemmel kezdték a kupát: 
Soltvadkerti Kézisuli-Gézengúzok 
22-14, Soltvadkerti Kézisuli-Tisza 
Volán 22-8, Soltvadkerti Kézisuli-
Hőgyész 29-17, Soltvadkerti Kézisu-
li-Szigetszentmiklós 28-19. A csapat 
ezzel az eredménysorral bejutott a 
torna döntőjébe, ahol a keceli sport-
csarnokban lejátszott mérkőzésen 24-
15-re győzték le a Tisza Volán gárdá-
ját és kupagyőzelmet ünnepelhettek. 
A torna végén különdíjat vehetett 
át gólkirályként Hachbold László, 

Rákóczi Pétert pedig beválasztották 
a korosztály legjobb három játékosa 
közé. A csapat edzője, Forgó Erzsé-
bet elmondta, hogy folyamatosan 
edzettek a fiatalokkal a nyár során 
heti több alkalommal, így felkészül-
ten várták a tornát. A játékoskeret 16 
fős, mellyel serdülő korosztályban 
szerepelnek majd a szeptember kö-
zepén induló új bajnoki szezonban. 

Az együttes az Országos Serdülő 
Bajnokság III. osztályban fog pályá-
ra lépni a G csoport küzdelmeiben. 
A bajnokságban 12 csapat lesz és 
nagyrészt ezzel a kerettel szerepel-
nek majd néhány idősebb játékossal 
kiegészülve az ifjúsági bajnokságban 
is. A célok között az szerepel, hogy 
a serdülők mezőnyében a dobogós 
helyekért tudjanak majd küzdeni.
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Az Ön Volkswagen márkakereskedője: 

Autócent Kft. 
6230 Soltvadkert, Kossuth L. út 97/2., Tel.: +36 78 581 900, vw@kevesauto.hu, www.kevesauto.hu

 Az új Polo  
Digitális és zseniális

Az új Polo modellek motorizáltságától függő, kombinált átlagfogyasztása: 5,2-5,6 I/100 km, CO₂-kibocsátása: 118 - 127 g/km. A megadott értékek a típusjóváhagyás során rögzített, gyári  
felszereltséggel kerültek megállapításra, és a hirdetés feladásának időpontjában érvényesek. A nevezett értékek nem egyes járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, hanem  
a különböző járműtípusok összehasonlítására szolgálnak, a 715/2007/EK rendelet jelenleg érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket egyes többletfelszereltségek, tartozékok,  
valamint vezetői szokások és egyéb, nem technikai jellegű tényezők (pl. környezeti feltételek) is befolyásolják. A képen látható gépkocsi illusztráció.
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